
 

 

 

                                平成２７年１月２５日 

 

 

平素は、地域センター事業につきまし格別のご理解とご協力を賜り衷心より厚くお礼申し上げ 

ます。本年もよろしくお願い申し上げます。 

  1月 2日（金）に新春登山をしろやま会のご協力を得て開催されました。 

この日は、暮れからの寒波で雪の降りしきる中、大人は杖を 1 本・2 本使ってぼつぼつ登りました。 

  頂上では、しろやま会の皆さんが、元旦から準備してくださったおいしい猪汁と笑顔で迎えてく 

ださいました。毎年ではありますが本当に有難うございます。 

  記念写真も雪の降る様子が写っています。３６０度の頂上も景色は何一つ見えず白一色でした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  センター9時出発       上り坂 杖の出番       若い人達はもう見えません 

 

 

 

 

 

 

 

 

   しろやま会のみなさん      四季の里会長あいさつ      温かい猪汁を 

 

 

 

 

 

 

 

 

 頂上の桜、つつじの木に雪が   下山 気をつけて       センターにてくじ引きを 

 

 

 

 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                新春登山記念写真   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

嶽が城（別名 城山、障子が岳）は、南側は急峻で、遺構として本丸跡５０ｍ×１５ｍほど

の広さ。周囲に石積みの土塁や空堀、数段の郭が残っている。地域の有志の手によって登山

道の整備や頂上の美化につとめられている。春には、頂上にさくらやつつじの花が咲きます。

また東屋があり休憩できます。是非、嶽が城にお越しください、眺めもすばらしい所です。 

 

  

地域センター行事予定 

  茶道教室（こども）   ２月８日（日） ９時３０分  宇山地域センター 和室 

             講師 児玉祐子先生 

地域の行事予定 

四季の里宇山 

   俳句・短歌の学習会  ２月１１日（水） １０時より 宇山地域センター会議室 

              講師 上杉安彦先生 

   環境保全部（出前講座 ゴミの分別についての学習会） 

             ２月１９日（木） １３時３０分より   センター会議室 

   わらび園整備    ２月２２日（日）  ８時３０分     わらび園 

 しらゆりの会 

  いきいきサロン    ２月２５日（水） １０時より 宇山地域センター会議室 

 

   各行事が開催されます、多数ご参加くださいます様ご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 


